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Fecha de proceso 08/10/2024 
Hora de Proceso 23:23:28

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

43,521,47063,663,508  Otras Transferencias 96.9% 96.0% 20,142,038 46.3%

41,900141,400Retribuciones 0.2% 0.1% 99,500 237.5%

43,563,370 20,241,538 46.5%96.1%97.1%63,804,908Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

6,45920,933Ingresos financieros 0.0% 0.0% 14,474 224.1%

1,750,0001,890,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.9% 3.9% 140,000 8.0%

1,756,459 154,474 8.8%3.9%2.9%1,910,933Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

040Otros Ingresos 0.0% 0.0% 40 100.0%

0 40 100.0%0.0%0.0%40Total INGRESOS - Otros ingresos

45,319,829 20,396,052100.0% 45.0%100.0%65,715,881Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

13,920,0005,726,200Gasto Púlblico Social Educación 16.3% 33.3% 8,193,800 -58.9%

13,920,000 8,193,800 -58.9%33.3%16.3%5,726,200Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

27,822,27429,355,354De administración y Operación 83.7% 66.6% 1,533,080 5.5%

27,822,274 1,533,080 5.5%66.6%83.7%29,355,354Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 08/10/2024 
Hora de Proceso 23:31:49

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

GASTOS 

Otros Gastos

4,8399,323Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 4,484 92.7%

4,839 4,484 92.7%0.0%0.0%9,323Total GASTOS  - Otros Gastos

30,625,004 27,052,2883,572,716

41,747,113 -6,656,236100.0% -15.9%100.0%35,090,877Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 30,625,004 3,572,716 27,052,288

CONTADOR

RECTOR

DIANA CAROLINA RIVERA

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

C.C.

C.C.71669550

1042706008
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Fecha de proceso 08/10/2024 
Hora de Proceso 23:23:28

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 30 de Septiembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$37,950,823.00Efectivo y equivalentes al efectivo $30,682,132.00$7,268,691.0099.0% 98.1%

$368,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $228,000.00$140,000.001.0% 1.9%

$38,318,823.00Total CORRIENTE: $30,910,132.00$7,408,691.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $38,318,823.00 $30,910,132.00$7,408,691.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,836,079.00Cuentas por pagar $915,937.00$920,142.004.8% 12.4%

$0.00Otros pasivos -$1,100,000.00$1,100,000.000.0% 14.8%

$1,836,079.00Total CORRIENTE: -$184,063.00$2,020,142.004.8% 27.3%

-$184,063.00$2,020,142.00$1,836,079.00

Total PASIVO $1,836,079.00

TOTAL  PASIVOS

-$184,063.00$2,020,142.004.8% 27.3%

4.8% 27.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,206,592.00Capital Fiscal $0.00$26,206,592.0068.4% 353.7%

$30,625,004.00Resultado del ejercicio $27,052,288.00$3,572,716.0079.9% 48.2%

-$20,348,852.00Resultado de ejercicios anteriores $4,041,907.00-$24,390,759.00-53.1% -329.2%

$36,482,744.00Total PATRIMONIO: $31,094,195.00$5,388,549.0095.2% 72.7%

$31,094,195.00$5,388,549.00$36,482,744.00

Total PATRIMONIO $36,482,744.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $38,318,823.00 $7,408,691.00

$31,094,195.00

$30,910,132.00

$5,388,549.0095.2% 72.7%

95.2% 72.7%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%
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Fecha de proceso 08/10/2024 
Hora de Proceso 23:23:29

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,840.3

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ROGELIO MONTOYA

Al 30 de Septiembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

DIANA CAROLINA RIVERA NELSON LEON MEJÍA BILBAO

716695501042706008

RECTOR

C.C. C.C.
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